
Stránka 1 z 5 

OBJEDNÁVKA 

 

 

Město Bílina V Bílině dne:  15. 05. 2024 

MěÚ Bílina, Odbor nemovitostí a investic  Objednávka č.: 131/2024/MB 

Břežánská 50/4 Financováno z:  rezerva lázně 

418 01 Bílina 

IČ: 00266230 

DIČ: CZ00266230 

Město Bílina objednává: 
Opravu hudebního altánu v lázeňském areálu Kyselka, Bílina. Především se jedná o opravu dřevěných konstrukcí, z nich 

některé je třeba úplně nahradit, jiné pouze opravit. Dřevěné prvky budou opatřeny novým nátěrem. Předmětem 
zakázky je i výměna světel v altánu. Altán je nemovitou kulturní památkou zapsanou na ústředním seznamu kulturních 
památek ČR. Při realizace akce bude probíhat kontrola prací státní památkovou péčí. Oprava proběhne v souladu 

s projektovou dokumentací „Oprava hudebního altánu v lázeňském areálu Bílina, Kyselka“, vypracované projekční 
kanceláří PS projekty spol. s r.o., Revoluční 5, 415 01 Teplice a výkazem výměrem a v souladu s nabídkou dodavatele 
ze dne 16.04.2024., která byla na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, vybrána jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 
 

Příloha č. 1: smluvní podmínky 

Příloha č. 2: sociální a environmentální odpovědnost 
Příloha č. 3:  výkaz výměr 

Příloha č. 4: závazný časový harmonogram prací 
 

Termín dokončení:  7/2024 

Cena bez DPH:  379 644,67 Kč (sazba DPH 21 %: 79 725,38 Kč) 
Cena vč. DPH:   459 370,05 Kč 

Záruka na dílo:  60 měsíců 

 

Podpisem této objednávky stvrzují obě strany, že se seznámily s obsahem všech příloh a souhlasí s nimi bez výhrad. 

 

Podmínkou dodávky je prohlášení dodavatele, 
že se zavazuje splnit veškeré své daňové povinnosti. 

Žádáme, abyste při vystavení faktury uvedli všechny náležitosti uvedené v zákoně č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, § 
11 zákona č.563/1991 Sb. zákon o účetnictví  a § 28 zákona č.235/2004 Sb. zákon o DPH. Na základě ustanovení § 109 
odst. 2, písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o DPH budou faktury hrazeny pouze na účty zveřejněné na Daňovém portálu 
MFČR. 

Město Bílina prohlašuje, že objednávka je předmětem zdanitelného plnění, a proto bude pro výše uvedenou dodávku 
aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a), e) zákona o DPH. 

Fakturu zašlete na adresu: Město Bílina, Břežánská 50/4, 418 31 Bílina, do datové schránky ID: qdtb7vx nebo na 

email epodatelna@bilina.cz. Do faktury uveďte číslo objednávky a přiložte její kopii a podepsaný předávací protokol 
objednatelem. Splatnost faktury činí 30 dní ode dne jejího vystavení. 

Pokud nebudou tyto náležitosti splněny, bude faktura se všemi přílohami vrácena k opravě! 

Tato objednávka bude v plném rozsahu uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a nabývá účinnosti 
dnem, kdy město Bílina uveřejní objednávku v informačním systému registru smluv na Portále veřejné správy. 
 

READYSAN s.r.o. 

Chomutov, Čelakovského 4297 

IČO: 03831116 

DIČ: CZ03831116  

file://///bilina.tc/groupfiles/Odbor%20nemovitostí%20a%20investic/Formuláře,%20%20šablony%20a%20přepočítávací%20tabuky/SMLOUVY%20aktualizace%20NEPŘEPISUJE%20VLOŽTE%20S%20PLATNÝM%20DATEM/epodatelna@bilina.cz.%20


Stránka 2 z 5 

Penále: Za nedodržení termínu realizace díla 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. Pokud bude dílo vykazovat 
vady a nedodělky bránící užívaní díla, dílo nebude objednatelem převzato, a dílo bude uhrazeno až po odstranění vad a nedodělků 
a bude využito penále za nedodržení termínu předání díla. 
 

Na základě dodatku č. 3 ke směrnici č. 4/2004 „Kontrolní systém“ a v souladu s prováděnou řídící kontrolu před vznikem 
závazku nebo nároku, bylo provedeno ověření nutné potřeby, hospodárnosti, efektivnosti, účelnosti, oprávněnosti 
vystavení objednávky na dodávku: služeb – prací – materiálu. 

Objednávka byla schválena jako oprávněná v souladu se schváleným rozpočtem. 
 
 
 

Příkazce operace:   Dne: 20.05.2024     Správce rozpočtu: 
  

  



Stránka 3 z 5 

Příloha č. 1 k objednávce č. 131/2024/MB  - smluvní podmínky 

1.1. Předmětem objednávky je provedení díla „Oprava hudebního altánu v lázeňském areálu Kyselka, Bílina.“ 

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se zájmy objednatele a s potřebnou odbornou péčí a v ujednaném čase. 

Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla. 

1.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně. Pokud by svěřil provedení díla třetí osobě, odpovídá za jeho řádné splnění tak, 
jako kdyby dílo provedl sám. V rámci provádění předmětu této objednávky dodá zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí 
veškeré materiály a výkony přímo související s řádným a včasným zhotovením díla, jako i provedení veškeré potřebné, 
vedlejší, pomocné a dodatečné činnosti a práce, a to takové, které nebyly obsaženy v podkladech, které předal objednatel 
zhotoviteli s plněním této objednávky, avšak tyto zhotovitel mohl či měl s ohledem na svou odbornost předpokládat.  Pro 
účely této objednávky se dílem způsobilým k předání rozumí dílo prosté jakýchkoliv vad a nedodělků. Smluvní strany po 
vzájemné dohodě vylučují užití ustanovení § 2628 občanského zákoníku. 

1.4. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání skutečného stavu provádění díla 
kdykoli v průběhu trvání této objednávky. 

1.5. Zhotovitel je povinen vést o průběhu prací vlastní stavební deník, kam bude zapsáno provádění díla, poznatky z kontrolní 
činnosti a všechny další skutečnosti rozhodné pro provádění stavby. Oprávnění psát do deníku mají pověření zástupci 
objednatele a zhotovitele. Stavební deník vede zhotovitel ode dne zahájení prací podle objednávky, až do dne odevzdání 
dokončeného díla, případně do odstranění vad a nedodělků. Mimo rozsah denních zápisů se ve stavebním deníku dále 
zaznamenává výzva k prověření prací (5 pracovních dní předem), které vzhledem k dalšímu postupu prací budou zakryty nebo 
se stanou nepřístupnými. O tom, že zhotovitel provedl záznam tohoto charakteru, je povinen neprodleně, tj. nejpozději druhý 
pracovní den po provedení zápisu, prokazatelnou formou (např. emailem) informovat odpovědného zástupce objednatele. 
Smluvní strany dohodly, že práce související se zakrytím a znepřístupněním může zhotovitel realizovat až poté, co odpovědný 
zástupce objednatele svým zápisem do stavebního deníku odsouhlasí dosavadní bezvadný stav části díla, jíž se bude zakrytí 
a znepřístupnění týkat. Nedostaví-li se zástupce objednatele v termínu daném zápisem ve stavebním deníku, je zhotovitel 
oprávněn provést zakrytí prací bez účasti objednatele. Pokud objednatel požaduje dodatečné odkrytí prací, je povinen 
uhradit vzniklé náklady, avšak pouze v případě, že práce jsou provedeny bez vad. V opačném případě nese náklady zhotovitel.  

1.6. Provede-li zhotovitel do stavebního deníku zápis, který vyžaduje bezprostřední reakci objednatele, technického dozoru 
objednatele či autorského dozoru, potom je zhotovitel povinen neprodleně, tj. nejpozději následující pracovní den od 
provedení zápisu, prokazatelnou formou (např. emailem) informovat odpovědného zástupce objednatele o tomto zápisu 
včetně jeho znění. 

1.7. Objednatel a zhotovitel jsou povinni poskytovat si vzájemně po celou dobu v maximální míře součinnost pro řádné splnění 
objednávky. Zhotovitel na sebe podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností.  

1.8. Zaměření skutečného provedení bude vyhotoveno v souladu s § 5 a ve struktuře dle příloh č. 3 a 4 vyhlášky č. 393/2020 Sb. 
o digitální technické mapě (vyhláška DTM), v platném znění, v aktuálně platné verzi výměnného formátu dle § 6 vyhlášky 
DTM nebo ve formátu DGN verze 7. 

1.9. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol. Podepsáním předávacího protokolu se má dílo za předané. Součástí 
díla jsou veškeré doklady a jiné listiny (např. dokumenty prokazující projednání s dotčenými orgány), které zhotovitel získal  
nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením; bez těchto dokladů objednatel dílo nepřevezme. 

1.10. Lhůty provádění budou prodlouženy:  
 jestliže překážky v provádění díla zavinil objednatel,  
 jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí, nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem. 

1.11. Protokol o převzetí díla musí obsahovat výslovné prohlášení objednatele o tom, že dílo nebo jeho část přebírá a dále musí 
obsahovat prohlášení zhotovitele, že dílo je úplné a nemá vady bránící užití díla k zamýšlenému účelu. 

1.12. Dílo má vady, neodpovídá-li objednávce. Za vadu se považuje i plnění jiné věci či vada v dokladech nutných pro další užívání 
díla. Odpovědnost zhotovitele z vadného plnění zakládá vada, kterou má dílo při jeho předání, byť se projeví až později; 
stejné následky má i později vzniklá vada, kterou zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. 

1.13. Zhotovitel přebírá záruku za jakost od převzetí prací jednotlivých dílčích plnění objednatelem po dobu 60 měsíců od řádného 
splnění předmětu zakázky, která počíná běžet dnem předání a převzetí díla písemným protokolem. 

1.14. Zhotovitel má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností a to min. do výše hodnoty zakázky dle 
zadávací dokumentace. Doklady o pojištění je povinen předložit objednateli při podpisu objednávky v kopii. Předložení 
pojistné smlouvy je podmínkou ze strany Objednatele pro uzavření této objednávky.  

1.15. Zhotovitel odpovídá za to, že jeho činnost je poskytována v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými 
normami, s odbornou péčí a se zájmy objednatele. 



Stránka 4 z 5 

1.16. Dílo (nebo jeho části) má vady, jestliže zejména nemá vlastnosti stanovené touto objednávkou, dále vlastnosti vyplývající z 
obecně závazných předpisů a norem, dále pokud nemá pro toto dílo vlastnosti obvyklé. Za vady, které se projeví po 
odevzdání díla, zodpovídá zhotovitel jen tehdy, jestliže byly způsobené porušením jeho povinností.  

1.17. Objednatel uplatní penále za nedodržení termínu realizace díla 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 
Pokud bude dílo vykazovat vady a nedodělky bránící užívaní díla, dílo nebude objednatelem převzato, a dílo bude uhrazeno 
až po odstranění vad a nedodělků a bude využito penále za nedodržení termínu předání díla.  

1.18. Uhrazením smluvní sankce není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody, jež jí prokazatelně 
vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní sankce týká. Veškeré smluvní sankce jsou splatné do 21 dnů od jejich 
uplatnění u druhé smluvní strany. 

1.19. Objednatel je oprávněn odstoupit od objednávky, poruší-li zhotovitel svou povinnost, poruší-li svou povinnost dílo dokončit 
a předat objednateli po dobu přesahující 1 měsíc. V tomto případě pro se smluvní strany dohodly, že zhotovitel nemá vůči 
objednateli nárok na úhradu nákladů a ani za dílčí provedené práce jím provedené do doručení odstoupení. 

1.20. Objednatel může od objednávky odstoupit, pokud proti zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení podle zák. č. 182/2006 
Sb., anebo zhotovitel vstoupí do likvidace. 

1.21. Za den odstoupení od objednávky se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné smluvní strany 
doručeno druhé smluvní straně. 

1.22. Odstoupením od objednávky nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní pokuty a na náhradu škody. 

1.23. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit žádná svá práva z této objednávky třetí osobě.  

1.24. Změny a doplňky k této objednávce lze sjednat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami 
a po vzájemné dohodě. 

1.25. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato objednávka/dodatek byla vedena v evidenci smluv vedené městem Bílina, která bude 
přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření. 

1.26. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce/dodatku nepovažují za obchodní tajemství a udělují 
svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Stránka 5 z 5 

Příloha č. 2 k objednávce č. 131/2024/MB   sociální a environmentální odpovědnost 

2.1. Objednatel požaduje, aby Zhotovitel a jeho poddodavatelé prováděli dílo v souladu s mezinárodními úmluvami týkajících se 
organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy: 
 Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se 

 Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat 

 Úmluva č. 29 o nucené práci 
 Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce 

 Úmluva č. 138 o minimálním věku 

 Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce 

 Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování 
 Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání 
 Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí 

2.3. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného smlouvou zajistit dodržování veškerých právních 
předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), 
dále předpisů týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí 
(a bez ohledu na to, zda budou prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny 
osoby, které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda budou prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), 
jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny 

osoby, které se na plnění zakázky podílejí (a to bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho 
poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle 
účinné legislativy. 

2.4. Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci pracující na díle měli zákonné 
právo pracovat v České republice a že jejich zaměstnání bude v souladu se zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce. 

2.5. Zhotovitel a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi jejich zaměstnanci a 
spravedlivě oceňovat své zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

2.6. Pokud se Objednatel dozví, že Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé nesplňují výše uvedená nařízení, je Zhotovitel povinen 
tyto nedostatky napravit a dokončit plnění dle smlouvy v souladu s těmito požadavky. Jakékoli potenciální náklady spojené s 
touto povinností jsou nákladem Zhotovitele. 

2.7. Zhotovitel je povinen předkládat na konci každého čtvrtletí čestné prohlášení, že všechny platby svým poddodavatelům 
provedl řádně a včas. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit pravdivost poskytnutý informací u jednotlivých poddodavatelů.  

2.8. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele dle odst. 2.3 tohoto článku Smlouvy, (a to i 
přímo u osob podílejících se na plnění zakázky), přičemž Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout 
Objednateli nezbytnou součinnost k jejímu provedení. 

2.9. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem veřejné moci (zejména Státním 
úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních 
předpisů, jichž se dotýká ujednání v odst. 2.3 tohoto článku Smlouvy, a k němuž došlo při plnění zakázky nebo v souvislosti s 
ním, a to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení Zhotovitele bude též informace o 
datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

2.10. Zhotovitel je povinen předat Objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci dle předchozího odstavce 
tohoto článku končí, a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného 
rozhodnutí Zhotovitel poskytne Objednateli informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. 

2.11. V případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle odst. 2.9 tohoto článku Smlouvy 
pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je Zhotovitel 
povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené 
lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. 

2.12. Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši: 
 10.000,- Kč v případě, že Zhotovitel bude v prodlení s plněním povinnosti oznámit Objednateli zahájení řízení a 

uvést datum jeho zahájení dle odst. 2.9. Smlouvy; a to vždy za každý jednotlivý případ porušení a i jen započatý 
den prodlení 

 10.000,- Kč v případě, že Zhotovitelů bude v prodlení s plněním povinnosti předložit Objednateli kopii 
pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení končí, a uvést datum právní moci, dle odst. 2.10. Smlouvy; a to vždy za 
každý jednotlivý případ porušení a i jen započatý den prodlení. 

2.13. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud Zhotovitel nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán 
pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle 
odst. 2. 9. Smlouvy. 

2.14. Zhotovitel se zavazuje v maximální možné míře při provádění díla dodržovat principy sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací. Zhotovitel se v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní 
předpisy, předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou životního 
prostředí. 


